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Besvarelse af spørgsmål nr. 232 (Alm. del) fra Folketingets 
Udenrigsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 232 (Alm. del), som 
Folketingets Udenrigsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. august 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Pertou Mach (EL). 
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Spørgsmål nr. 232 (Alm. del) fra Folketingets Udenrigsudvalg:  
 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange herboende personer danske 
myndigheder siden 2002 har efterforsket i forbindelse med 
mistanke om, at de pågældende har begået internationale 
forbrydelser af de typer, der er genstand for Justitsministeriets 
betænkning nr. 1583 om visse internationale forbrydelser?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK), som 
varetager efterforskning og strafforfølgning af grove 
internationale straffesager, herunder sager om folkedrab, 
forbrydelser mod menneskeheden og andre alvorlige 
forbrydelser begået i udlandet.  
 
NSK har oplyst, at NSK i perioden fra den 1. januar 2022 til 9. 
september 2024 har efterforsket 5 sager, som kan anses for at 
være omfattet af Justitsministeriets betænkning nr. 1583 om 
visse internationale forbrydelser. Tre af de fem sager verserer 
fortsat. Der er ikke rejst sigtelse i sagerne.” 
 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet også indhentet 
en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 
 

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen indhentet en 
udtalelse fra Statsadvokaten for Særlig Kriminalitet (SSK). 
 
I forhold til perioden fra 2002 frem til 1. januar 2022 kan SSK 
oplyse, at det ikke er muligt at lave et datatræk i politiets 
systemer for sager, der er omfattet af Justitsministeriets 
betænkning nr. 1583 om visse internationale forbrydelser. Det 
vil således forudsætte en særdeles omfattende og ressourcetung 
manuel gennemgang af mange sager, hvis de ønskede 
oplysninger skal tilvejebringes.” 
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